
 

                                                                                
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zadává tímto nadlimitní veřejnou 
zakázku na služby „Studie odtokových poměrů včetně návrhů možných protipovodňových 
opatření v povodí Sázavy“ zadávané v otevřeném řízení dle zákona a dle metodiky Zadávání 
veřejných zakázek v OPŽP 2014–2020 Verze 5.0 – Znění účinné od 1. 7. 2016. 
 

Zahájení zadávacího řízení: 17. listopadu 2016 
Oznámení o zakázce bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek dne 16. listopadu 2016, 
čímž bylo toto otevřené řízení zahájeno ve smyslu § 56 odst. 1 zákona. Ve Věstníku VZ byl 
formulář Oznámení o zakázce zveřejněn pod evidenčním číslem F2016-004344 dne 16. 11. 
2016. 
 
  
1.   Zadavatel  
1.1 Základní údaje  

Název: Posázaví o.p.s. 
Sídlo: Jemniště 1, 257 01 Postupice 
doručovací adresa: Masarykovo náměstí 1, 256 01 Benešov 
IČ: 27129772 
Osoba oprávněná za zadavatele jednat: Václav Pošmurný, ředitel společnosti 

 
2. Předmět veřejné zakázky 
2.1. Charakteristika veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je zpracování studie odtokových poměrů včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření jako podklad pro následnou realizaci vybraných protipovodňových opatření 
zejména přírodě blízkých protipovodňových opatření v povodí řeky Sázavy. 
Zadavatel na financování této veřejné zakázky bude čerpat dotaci z: 
Operační program Životního prostředí 
Prioritní osa 1 Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní 
Specifický cíl 1.4 Podpořit preventivní protipovodňová opatření 
35. výzva. 
Dílo zahrnuje: 

 hydrotechnické posouzení stávajícího stavu – 134,7 km vodních toků, 
 splaveninová analýza – 134,7 km vodních toků, 
 stanovení odtokových poměrů – 135 kritických bodů, 
 hydromorfologická analýza 134,7 km vodních toků, 
 výpočty účinnosti, 
 projednání s vlastníky dotčených pozemků, 
 posouzení vlivu opatření, 



 

                                                                                
 

 rozpočet, 
 koncept Dokumentace k územnímu řízení – 4 ks. 

2.2.   Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 13 432 152,- Kč bez DPH  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě vypracované projektové 
dokumentace definující podrobný obsah studie a podrobného ocenění požadovaných položek obsahu 
analýzy ke dni zahájení zadávacího řízení. 
 
3. Přístup k zadávací dokumentaci 
Ve smyslu ustanovení § 96 odst. 1 zákona uveřejnil zadavatel zadávací dokumentaci k této veřejné 
zakázce na svém profilu zadavatele, přičemž obdobně zveřejní i všechna vysvětlení zadávací 
dokumentace ve smyslu § 98 zákona poskytnuté dodavatelům na svém profilu zadavatele 
https://www.katalogprojektu.eu/Profil_zadavatele/27129772. Projektový záměr – Příloha 2 Zadávací 
dokumentace bude zaslán účastníkovi zadávacího řízení elektronickou formou na základě poptávky na 
e-mail posmurny@posazavi.com.  
 
4. Způsobilost a kvalifikace dodavatelů, prokazování splnění způsobilosti a kvalifikace a 

doba prokazování jejich splnění  
a) prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona, 
b) prokázání profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 zákona, 
c) prokázání ekonomické kvalifikace dle ustanovení § 78 zákona, 
d) prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 zákona. 

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že podle nového zákona prokazuje dodavatel splnění kvalifikace 
ve všech výše uvedených oblastech vždy ke DNI ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, tj. v tomto případě 
ke dni 1. listopadu 2016, kdy bylo odesláno oznámení o zakázce do Věstníku veřejných zakázek.  
4.1 Základní způsobilost 
Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení: 

a)  který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech PŘED ZAHÁJENÍM ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu (viz příloha č. 2 této 
zadávací dokumentace) nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak 
tato právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  
Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 
uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky;    

b)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  



 

                                                                                
 

c)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e)  který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

Prokázání splnění základní způsobilosti 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
prostých kopií  

a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. a) zákona,  

b)  potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  
c)  písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) zákona,  
d)  písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  
e)  potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona,  
f)  výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 
Za bezdlužnost uchazeče dle výše uvedených bodů JE PODLE ZÁKONA POVAŽOVÁN I STAV, kdy má 
uchazeč se správcem daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku dohodnut SPLÁTKOVÝ 
KALENDÁŘ.  
4.2 Profesní způsobilost 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 77 prokáže účastník zadávacího řízení, který 
předloží: 

a) prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či jiné oprávnění v oboru PROJEKTOVÁ ČINNOST VE VÝSTAVBĚ,  

c) doklad, že je členem profesní samosprávné komory nebo jiné profesní organizace, nebo doklad, 
že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje – AUTORIZACE V OBORU STAVBY VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A KRAJINNÉHO 
INŽENÝRSTVÍ. 

Doklady, kterými účastník zadávací řízení prokazuje základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona (výpis z obchodního rejstříku) MUSÍ PROKAZOVAT SPLNĚNÍ 
požadovaného kritéria způsobilosti NEJPOZDĚJI V DOBĚ 3 MĚSÍCŮ PŘEDE DNEM ZAHÁJENÍ 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ dle ustanovení § 86 odst. 5 zákona. 



 

                                                                                
 

4.3 Ekonomická kvalifikace 
Dodavatel prokazuje splnění ekonomické kvalifikace dle ustanovení § 78 zákona doložením dokladu 
(výkaz zisku a ztrát) o minimálním ročním obratu dodavatele s ohledem na předmět veřejné zakázky. 
Zadavatel požaduje, aby takto stanovený roční obrat dosahoval minimální úrovně 26.000.000,- Kč, a to 
v každém ze 3 bezprostředně předcházejících účetních obdobích. 
4.4 Technická kvalifikace  
Splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení, 
který předloží seznam významných služeb, které realizoval v posledních 3 letech. Tento seznam musí 
obsahovat cenu, dobu a místo provádění, identifikaci a kontakt na objednatele a musí obsahovat údaj 
o tom, zda byla služba dokončena. 
Za obdobné zakázky jsou ve smyslu § 79 odst. 3 zákona považovány dokončené služby: 

‐ min. 1 významná služba zpracování 1D nebo 2D nebo kombinovaného 1D/2D 
hydrodynamického modelu vodního toku v min. délce 50 km (nebo úseky vodních toků v součtu) 
v rámci jedné služby. 

‐ min. 1 obdobnou zakázku spočívající ve zpracování studie proveditelnosti přírodě blízkých 
protipovodňových opatření na vodních tocích, která stanovuje postup komplexního řešení 
protipovodňové a protierozní ochrany pomocí přírodě blízkých opatření zahrnujících zajištění 
geodetických podkladů, hydrologických dat, majetkoprávních podkladů, biologického průzkumu 
a majetkoprávního projednání s vlastníky pozemků, kde návrhy opatření byly vyhotoveny v 
projektové dokumentaci v rozsahu dle Přílohy č. 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb., byla vyhodnocena 
realizovatelnost jednotlivých opatření a to vše v minimální hodnotě 6,5 mil. Kč bez DPH.  

‐ min. 1 obdobnou zakázku spočívající ve zpracování studie proveditelnosti opatření na 
vodních tocích, jejichž cílem je zlepšení ekologického stavu vodních toků,  
zahrnujících zajištění geodetických podkladů, hydrologických dat, majetkoprávních podkladů, 
biologického průzkumu a majetkoprávního projednání s vlastníky pozemků, kde návrhy opatření 
byly vyhotoveny v projektové dokumentaci v rozsahu dle Přílohy č. 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
byla vyhodnocena realizovatelnost jednotlivých opatření a to vše v minimální hodnotě 5 mil. Kč 
bez DPH.  

Splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. d) zákona prokáže účastník zadávacího řízení, 
který předloží seznam fyzických osob, které se budou podílet na uskutečnění služby. 
Ze seznamu členů odborného týmu musí být zřejmé, že dodavatel bude mít pro plnění veřejné zakázky 
k dispozici odborný tým v níže uvedené struktuře. Přílohou tohoto seznamu budou strukturované 
životopisy jednotlivých členů odborného týmu. Ze strukturovaných životopisů členů odborného týmu 
musí vyplývat splnění požadavků na členy odborného týmu, zejména pak prokázání praxe v oboru 
uvedením konkrétních pozic či projektů, na nichž se jednotliví členové odborného týmu podíleli. 
Požadovaná minimální struktura jmenovitě uvedeného týmu: 
Realizační tým – 7 osob 

o vedoucí realizačního týmu, 
o 2x expert na hydraulické výpočty, 
o 2x expert na návrhy protipovodňových opatření, 
o expert na návrhy revitalizací vodních toků, 
o expert na projednání s vlastníky pozemků. 

K prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dodavatel předloží: 
1. seznam členů odborného týmu 



 

                                                                                
 

2. profesní životopisy jednotlivých členů odborného týmu; každý životopis bude obsahovat min. 
jméno a příjmení člena týmu, pozici při plnění této veřejné zakázky, právní vztah k dodavateli 
(např. zaměstnanec, subdodavatel), dosažené vzdělání, délku odborné praxe odpovídající funkci 
v týmu, informaci o referenčních projektech obsahující zejména název a popis referenčního 
projektu včetně uvedení kontaktní osoby, vlastnoruční podpis. 

3. prostou kopii dokladu o vysokoškolském vzdělání, je-li takové vzdělání vyžadováno. 
4. prostou kopii autorizačního osvědčení vydaného v příslušném oboru dle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, je-li taková autorizace 
požadována. 

Vedoucí realizačního týmu 
‐ magisterské vysokoškolské vzdělání v oboru vodní stavby a vodní hospodářství 
‐ autorizace v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (nebo dříve udělovaná 

autorizace pro obor vodohospodářské stavby) 
‐ min. 5 let praxe v oboru vodního hospodářství 
‐ prokazatelná zkušenost s vedením zakázky obdobného rozsahu (studie odtokových poměrů, 

studie přírodě blízkých protipovodňových opatření) za min. 7 mil. Kč bez DPH 
2 členové týmu – specialisté na hydraulické výpočty 

‐ magisterské vysokoškolské vzdělání v oboru vodní stavby a vodní hospodářství 
‐ min. 5 let praxe v oboru vodního hospodářství 
‐ prokazatelná zkušenost s hydrodynamickým modelováním vodních toků.  Jeden člen musí 

prokázat zkušenosti s tvorbou 1D hydrodynamických modelů vodních toků na min. 5 zakázkách 
typu v posledních 3 letech studie odtokových poměrů, hydrotechnická posouzení, studie 
záplavových území), přičemž alespoň jedna zakázka musí obsahovat model vodního toku o délce 
20 km. Druhý člen musí prokázat zkušenost s hydrodynamickým modelování kombinovaného 
1D nebo 2D modelu v posledních 3 na min. 3 zakázkách typu studie odtokových poměrů, 
hydrotechnická posouzení, studie záplavových území. 

2 členové týmu – specialisté na návrhy protipovodňových opatření 
‐ magisterské vysokoškolské vzdělání v oboru vodní stavby a vodní hospodářství nebo životní 

prostředí 
‐ autorizace v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (nebo dříve udělovaná 

autorizace pro obor vodohospodářské stavby) 
‐ min. 5 let praxe v oboru vodního hospodářství 
‐ prokazatelná zkušenost se zpracováním: 

o min. 1 studie proveditelnosti přírodě blízkých protipovodňových opatření nebo studie 
odtokových poměrů zahrnující zajištění geodetických podkladů, hydrologických dat, 
stanovení odtokových poměrů, zpracování hydrodynamického modelu, 
majetkoprávního projednání a zhodnocení realizovatelnosti navržených opatření. 

o min. 1 zakázka zpracování dokumentace v min. stupni dokumentace pro rozhodnutí o 
umístění stavby pro stavbu vodního díla. Vodní dílo je v tomto případě definováno ve 
smyslu § 55 odst. 1 písm. a), b), d) zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, tj. jako 



 

                                                                                
 

přehrada, vodní nádrž, jez, zdrž, stavba, jíž se upravuje, mění nebo zřizuje koryto 
vodního toku, či stavba na ochranu před povodněmi. 

1 člen – specialista na návrhy revitalizačních opatření 
‐ magisterské vysokoškolské vzdělání v oboru vodní stavby a vodní hospodářství nebo životní 

prostředí 
‐ autorizace v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (nebo dříve udělovaná 

autorizace pro obor vodohospodářské stavby) 
‐ min. 5 let praxe v oboru vodního hospodářství 
‐ prokazatelná zkušenost se zpracováním: 

o min. 1 zakázka studie revitalizace vodního toku v min. délce 1 km, přičemž součástí 
studie bylo i zjištění majetkoprávních poměrů v řešeném úseku vodního toku a zjištění 
stanovisek vlastníků dotčených pozemků 

o  min. 1 zakázka zpracování dokumentace v min. stupni dokumentace pro rozhodnutí o 
umístění stavby pro stavbu, jíž se upravuje, mění nebo zřizuje koryto vodního toku, či 
stavba na ochranu před povodněmi. 

1 člen - specialista na projednání s vlastníky pozemků 
‐ min. 5 let praxe v oboru vodního hospodářství 
‐ prokazatelná účast na: 

o min. 3 zakázky, jejichž součástí bylo projednání s vlastníky dotčených pozemků, 
zajištění stanovisek vlastníků dotčených pozemků a zajištění smluv o smlouvách 
budoucích, případně kupních smluv, smluv o zřízení věcného břemene. 

4.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
Specifikace rozdílu mezi „poddodavatelem“ a „jinou osobou“. 
Poddodavatel – subjekt, který poskytuje plnění, věci či práva, která jsou přímou součástí plnění veřejné 
zakázky, resp. který se (vědomě) zavázal k participaci na konkrétní VZ.  
Zásada volnosti smluvních vztahů - obsah poddodavatelské smlouvy je výhradně na vůli dodavatele a 
jeho poddodavatele  
Za plnění závazku prostřednictvím poddodavatele odpovídá dodavatel - podstatnou součástí 
poddodavatelské smlouvy je proto úprava odpovědnostního vztahu poddodavatele.  
Zadavatel může požadovat, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 
způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 jeho poddodavatelů. 
Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 
požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti podle 
§ 48 odst. 5 zákona. 
Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele podle § 85 odstavce 2 a zadávací řízení není do té doby 
ukončeno, zadavatel může účastníka zadávacího řízení vyloučit. 
Na rozdíl od zákona č. 137/2006 Sb. není osoba, jejímž prostřednictvím prokazuje dodavatel chybějící 
část profesní způsobilosti, jakož i ekonomické, nebo technické kvalifikace „poddodavatelem“, ale „JINOU 
OSOBOU“. 
1. Dodavatel může prokázat splnění určité části ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace, nebo 



 

                                                                                
 

profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona - obchodní rejstřík) požadované 
veřejným zadavatelem prostřednictvím jiných osob.  
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona (obchodní rejstřík) 
touto jinou osobou (dříve poddodavatelem), 

b) doklady prokazující splnění příslušné chybějící části ekonomické, nebo technické kvalifikace 
profesní způsobilosti (touto) jinou osobou (dříve poddodavatelem), 

c) doklady prokazující splnění úplné základní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona (touto) jinou 
osobou (dříve poddodavatelem), 

d) písemný závazek jiné osoby (dříve poddodavatele) k poskytnutí plnění určeného k plnění 
veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

Požadavek podle výše uvedeného odstavce písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem. 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím (této) jiné osoby kvalifikaci a předkládá za tím účelem 
doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) zákona (tj. referenční zakázky) nebo podle § 79 odst. 2 písm. 
d) zákona (tj. osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci), vztahující se k takové osobě, musí dokument 
podle odstavce 1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
Dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona (tj. 
referenční zakázky), služby, které poskytnul 
a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 
b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění služby podílel. 
4.6 Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti 
podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 (výpis z obchodního rejstříku) zákona 
samostatně a v plném rozsahu. 
4.7 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 
Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a 
profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění profesní 
způsobilosti pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesní způsobilosti pro 
plnění veřejné zakázky.   
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 
 
 



 

                                                                                
 

Prokazování kvalifikace certifikátem 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v 
něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 
4.8 Pravost a stáří dokladů a změny v kvalifikaci dodavatele 
Primární doklady (tj. doklady, z nichž jsou pořizovány příslušné kopie) a čestná prohlášení, prokazující 
splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 3 měsíců k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, tj. ke dni zahájení zadávacího řízení 1. listopadu 
2016. 
Změny v kvalifikaci  
Dojde-li od předložení dokladů, nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení k takové 
změně v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je 
účastník zadávacího řízení povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně 
oznámit a nejpozději do 10 pracovních dnů od oznámení této změny zadavateli předložit nové doklady 
nebo prohlášení ke kvalifikaci.  
Nesplnění této povinnosti je ve smyslu § 88 odst. 2 zákona důvodem pro bezodkladné vyloučení 
účastníka zadávacího řízení.  
 
5. Hodnocení nabídek 
Hodnotícími kritérii pro hodnocení ekonomická výhodnosti nabídky veřejné zakázky jsou ve smyslu § 114 
odst. 3 písm. b) zákona : 

 výše nabídkové ceny     s vahou 85 %  
 úroveň předložených referencí   s vahou 15 % 

Účastník zadávacího řízení uvede veškeré údaje pro hodnocení nabídek v následujících částech 
nabídky: 
Nabídkovou cenu na krycím listu 
Reference jako součást technické kvalifikace 
 
Ad kritérium č. 1 – Celková nabídková cena 
Účastník vyplní v rámci nabídky Krycí list (příloha č. 1), která bude obsahovat nabídkové ceny za 
oba předměty plnění zakázky navrhované účastníkem v rámci veřejné zakázky v Kč (včetně DPH) 
a dále celkovou nabídkovou cenu jako součet nabídkových cen. 
Výhrada mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 zákona 
S ohledem na objektivní propočty a kalkulace rozpočtu požadovaných prací zadavatel ve smyslu § 113 
zákona stanoví, že nabídkové ceny, u kterých bude nabízená nabídková cena 30 a více % pod 
aritmetickým průměrem nabídkových cen budou považovány za ceny mimořádně nízké a zadavatel bude 
v rámci posouzení nabídek požadovat vysvětlení a odůvodnění konkrétních položek rozpočtu, 
předloženého dodavatelem v jeho nabídce.    
Pro hodnocení v rámci tohoto kritéria bude použita celková nabídková cena za kompletní realizaci 
veřejné zakázky v Kč včetně DPH, a to podle následujícího vzorce: 

                     Nejvýhodnější nabídka 
                 (nejnižší nabídková cena) 



 

                                                                                
 

100 x ------------------------------------   x  váha kritéria vyjádřená v % 
Hodnocená nabídka 

Ad kritérium č. 2 – úroveň předložených referencí 
Za každou další referenci v seznamu komise přidělí 5 bodů.  

                          Nejvýhodnější nabídka 
                 (nejvyšší počet bodů za referenční  
                   zakázky nad požadovaný počet  
                    v rámci technických kvalifikací) 

100 x ------------------------------------------------   x  váha kritéria vyjádřená v % 
                                    Hodnocená nabídka 
Hodnotící komise sestaví pořadí nabídek v každém kritériu od nejvhodnější k nejméně vhodné, 
nejvhodnější nabídce přiřadí 100 bodů a každé následující nabídce přiřadí takové bodové ohodnocení, 
které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce.  
Body získané v hodnocení dílčích kritérií se následně v rámci hodnocení veřejné zakázky sečtou. Nabídka, 
která takto získá celkově nejvyšší počet bodů, je nejvhodnější nabídkou a s účastníkem, který ji předložil, 
bude následně podepsána smlouva.   
V případě rovnosti bodů v celkovém hodnocení se celkové pořadí nabídek stanoví podle bodů získaných 
v rámci hodnocení dílčího kritéria č. 1. 
 
6. Změna, vysvětlení nebo doplnění zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění 
Dodavatel je ve smyslu § 98 odst. 3 zákona oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací 
dokumentace, a to na adrese: Masarykovo náměstí 1, 256 01 Benešov, nebo elektronicky e-mailem na 
adrese: posmurny@posazavi.com. Písemná nebo elektronická žádost musí být zadavateli doručena ve 
smyslu kapitoly 3.5.1 Metodiky Zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014–2020 nejpozději 6 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, tzn. nejpozději do 29. prosince 2016 do 18 hodin. 
Prohlídka míst plnění nebude organizována vzhledem k tomu, že místa jsou veřejně přístupná. 
 
7. Poddodavatelé 
Účastník zadávacího řízení je povinen ve smyslu § 105 odst. 1 písm. b) zákona ve své nabídce předložit 
seznam konkrétních poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a v nabídce uvedl, 
kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit – s uvedením druhu služeb a s uvedením 
předpokládaného procentuálního (%) finančního podílu jednotlivých poddodavatelů na veřejné zakázce. 
Součástí nabídky musí být rovněž doklady a informace prokazující splnění základní způsobilosti v plném 
rozsahu podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona (obchodní rejstřík) a doklady 
dle § 77 odst. 2 písm. a) zákon u všech poddodavatelů, kteří se budou na plnění veřejné zakázky podílet.  
Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 
požadovaných kritérií způsobilosti, nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti podle 
§ 48 odst. 5 zákona. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do konce 
zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. 
Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele a zadávací řízení není do té doby ukončeno, zadavatel může 
účastníka zadávacího řízení vyloučit.  
 



 

                                                                                
 

8. Obchodní podmínky 
viz návrh smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této Výzvy 
 
9. Další zadávací podmínky zadavatele 

9.1 V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace nebo na jiném místě v nabídce 
požaduje předložení prohlášení účastníka zadávacího řízení, musí takové prohlášení 
obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou 
oprávněnou jednat za účastníka zadávacího řízení. Pokud za účastníka zadávacího řízení 
jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc v originále 
nebo v úředně ověřené kopii. Totéž platí v případě podpisu návrhu Smlouvy. Návrh 
Smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za účastníka zadávacího řízení.  

9.2 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem, je příslušný účastníka zadávacího řízení povinen o této změně 
zadavatele bezodkladně písemně informovat. 

9.3 Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení a podáním 
nabídky. 

9.4 Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace k veřejné 
zakázce 

 
10. Časová specifikace a zadávací lhůta 
Zahájení doby plnění zakázky (předpokládané) je 1. února 2017. 
Datum ukončení předmětu veřejné zakázky a předání díla (předpokládané) je 26 měsíců, tedy do 31. 3. 
2019. 
   
11.  Požadavek na poskytnutí jistoty  
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty podle § 41 odst. 1 zákona.   
 
12. Požadavky na formu zpracování nabídky a dokladů k prokázání splnění kvalifikačních 

předpokladů 
 Způsob řazení jednotlivých částí nabídky bude v souladu s krycím listem veřejné zakázky, který 

je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace.   
 Nabídka bude předložena v písemné formě, v českém jazyce. Nabídka bude zajištěna proti 

neoprávněné manipulaci a všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány 
vzestupnou číselnou řadou. Nabídka bude předložena v jednom originále a jedné kopii. Nabídka 
bude obsahovat CD s návrhem smlouvy v editovatelné podobě s přílohami. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů, uvedených v § 127 zákona.  
 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně vyjasnit 

informace deklarované účastníky zadávacího řízení v nabídkách.  
 Účastník zadávacího řízení je povinen do své nabídky uvést, že se v plném rozsahu seznámil se 

zadávací dokumentací a zadávacími podmínkami, že si před podáním nabídky vyjasnil veškerá 



 

                                                                                
 

sporná ustanovení nebo technické nejasnosti a že s podmínkami zadání a zadávací dokumentací 
souhlasí a respektuje je. 

 Vybraný dodavatel je povinen mít nejpozději v den předcházející dni podpisu Smlouvy 
uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění zajišťující škody způsobené 
chybnou projektovou dokumentací v souvislosti s výkonem jeho činnosti, na škodu ve výši 
nejméně 15.000.000,- Kč, jejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu bude 
přílohou č. 2 uzavřené smlouvy. 

 Zadavatel je povinen ve smyslu § 48 odst. 9 zákona vyloučit vybraného dodavatele z účasti v 
zadávacím řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny důvody pro vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona, 
to znamená, že vybraný dodavatel, který je akciovou společností nebo má právní formu 
obdobnou akciové společnosti nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

 Vybraný dodavatel je povinen v souladu s ustanovením § 104 odst. 2 zákona před podpisem 
smlouvy předložit 

 a)  identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

 b)  doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 
jsou zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy apod. 

Nepředložení výše uvedených informací a dokladů k prokázání skutečného majitele je důvodem 
k vyloučení vybraného dodavatele z další účasti v zadávacím řízení.  

 Účastník zadávacího řízení může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku.  
 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 

společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 
13.  Požadavky na jednotné podání nabídky  
 Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení podal svoji nabídku v českém jazyce, 

uzavřenou do jediné obálky, zabezpečené proti rozlepení.  
 Nabídka bude předložena písemně ve dvou vyhotoveních - jeden originál a jedna kopie v listinné 

podobě a dále jedna elektronická verze nabídky, uložená na CD. Nabídka musí být dostatečně 
zabezpečena proti nežádoucí manipulaci. 

 Na první straně nabídky bude účastníkem zadávacího řízení vyplněný krycí list nabídky, včetně 
uvedené nabídkové ceny (příloha č. 1 ZD). 

 Součástí nabídky musí být závazný návrh smlouvy, zpracovaný účastníkem zadávacího řízení 
v intencích této zadávací dokumentace a podepsaný osobou oprávněnou za účastníka 
zadávacího řízení jednat.  



 

                                                                                
 

 Nabídka a veškerá prohlášení, požadovaná v této zadávací dokumentaci zadavatelem budou 
rovněž podepsány osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) tyto úkony učinit. 

 Účastníci zadávacího řízení podávají nabídky v obálce zabezpečené na přelepu proti otevření a 
zřetelně označené nápisem: 

 „VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – „Studie odtokových poměrů včetně 
návrhů možných protipovodňových opatření v povodí Sázavy“ – 

NEOTEVÍRAT!“ 

 
14.  Další informace k zadávacímu řízení 
14.1 Termín a místo pro podání nabídek  
Lhůta pro podání nabídek končí dnem 3. ledna 2017 v 10:00 hodin. Účastník zadávacího řízení podává 
písemnou nabídku v řádně uzavřené obálce, opatřené zpětnou adresou a zabezpečené na přelepu proti 
otevření, a to buď osobně po předchozím telefonickém ohlášení na tel. +420 604 890 190, nebo 
doporučeně poštou, NEPOVINNÉ! prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní 
služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního předpisu na adresu: 
Masarykovo náměstí 1, 256 01 Benešov. 
Pracovní doba kanceláře: Pondělí – pátek 8:00 – 11:00 hodin, 13:00 – 16:00 hodin 
Nabídky doručené po uplynutí lhůty pro podání nabídek komise neotevírá, nepovažuje se z hlediska 
zákona za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. Zadavatel o této skutečnosti 
bezodkladně vyrozumí účastníka zadávacího řízení. Nabídku podanou po uplynutí lhůty zadavatel nebude 
vracet a zůstane archivována společně s dokumentací veřejné zakázky. 
14.2 Místo a doba otevírání obálek s nabídkami  
Obálky s nabídkami budou otevírány bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tj. dne 3. ledna 
2017 v 10:00 hodin s možnou technickou přestávkou, na doručovací adrese zadavatele Masarykovo 
náměstí 1, 1. patro, zasedací místnost Posázaví o.p.s., 256 01 Benešov. 
Otevírání obálek se mohou zúčastnit zástupci poskytovatele dotace, členové hodnotící komise, případně 
jejich náhradníci; za účastníka zadávacího řízení max. 2 osoby oprávněné jednat, nebo účastníkem 
zadávacího řízení pověřené k jednání. 
Smlouvu je zadavatel povinen uzavřít v souladu s nabídkou vybraného dodavatele. 
  
15.  Zvláštní povinnosti vybraného dodavatele  

 Vybraný dodavatel je v rámci plnění „osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly“ ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 Vybraný dodavatel má povinnost po dobu 10 let od skončení plnění zakázky uchovávat doklady 
související s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu 
(zejména se jedná o poskytovatele - CRR, MMR, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr), 
z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. Lhůta začíná běžet od 1. ledna 
kalendářního roku následujícího po roce, ve kterém byla uhrazena dodavateli závěrečná platba.  

 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že ve smyslu § 219 zákona a dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), je zadavatel povinen zveřejnit v zákonem stanovených 



 

                                                                                
 

lhůtách úplné znění uzavřené smlouvy, včetně jejich případných změn a dodatků a 
po ukončení plnění také výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy. 

 Zadavatel (Posázaví o.p.s.), jako příjemce dotace EU, je povinen umožnit vstup kontrolou 
pověřeným k ověřování plnění podmínek Pravidel, příp. Dohody. Kontrola ze strany SFŽP může 
být prováděna ode dne zaregistrování Žádosti o dotaci po celou dobu udržitelnosti projektu. 
Zhotovitel je povinen poskytnout zadavateli součinnost při provádění těchto kontrol. 

 
 
16. Další části zadávací dokumentace – samostatné přílohy:  
Příloha č. 1: Krycí list nabídky 
Příloha č. 2: Dokumentace projektového záměru: „Studie odtokových poměrů včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření v povodí Sázavy“ jako podklad pro následnou realizaci vybraných 
protipovodňových opatření zejména přírodě blízkých protipovodňových opatření) 
Příloha č. 3: Smlouva - návrh 
 
V Benešově dne 16. listopadu 2016 
  

        ……………………………….……………………………………
                        Václav Pošmurný, ředitel Posázaví o.p.s.

 


		2016-11-16T22:45:40+0100
	Václav Pošmurný




